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یک فعال سیاسی اصلاح طلب درباره استعفای ظریف گفت: با توجه به اینکه قانون مشاغل حساس مصادیق دیگری هم در دولت قبل و هم در حاکمیت 
داشته و دارد چرا این پیشنهاد به آقای ظریف فقط داده می شود؟ همین مساله این مدعا را که این یک پروژه برای زدن شخص آقای ظریف بود، تایید می کند.

باقریفعالسیاسیاصلاحطلب:

چرا پیشنهاد استعفاء به دیگر مصادیق قانون مشاغل 
حساس در بخش های مختلف حاکمیت داده نشد؟

سرویس سیاسی - علــی باقری فعال سیاسی 
اصلاح طلــب درباره فشــار گروه های تندرو برای 
اســتعفای ظریف و اســتیضاح همتــی در مقابل 
سیاســت وفاق دولت گفت: این دو مورد استعفای 
آقای ظریف و استیضاح آقای همتی را به نظرم باید 

از هم جدا کرد و مجزا مورد بررسی قرار داد.
جریانی راهبــرد اعلامی رهبــری که گفتند 
موفقیت این دولت،  موفقیت کشــور اســت را به 

رسمیت نمی شناسد
وی ادامه داد: در خصوص آقای همتی جریانی 
که آتش بیار معرکه این اســتیضاح و نهایتا برکناری 
آقای همتی بودند را من اساســا در دایره وفاق مورد 
هدف دولت نمی دانــم که حالا بگوییم تغییری در 
مشی آنها بوجود آمده باشد و بخواهیم این نتیجه را 
بگیریم که وفاقی که دولت در جهت ایجاد آن تلاش 

کرد به طور مثال از بین رفته است.
این فعال سیاســی اصلاح طلب گفت: هسته 
اصلی شــکل گیری این استیضاح و برکناری همان 
جریان تندرویی بود که از ابتدای تشکیل این دولت 
و چه بسا قبل از آن خصمانه و با عناد رفتار کرد و این 
مشــی آنها هم تغییری نکرده است و همان جریانی 
بــود که به اکثر اعضای اصلی کابینه در جریان رای 

اعتماد هم رای منفی داد.
وی ادامه داد: لذا این شکل گیری این استیضاح 
و برکناری چیز جدیدی نیســت، جریانی بود که از 
ابتدا برای ضربه زدن به دولت مترصد بود، جریانی 
که اساســا راهبرد اعلامی رهبری نظام را که گفتند 
موفقیت این دولت،  موفقیت کشور و همه ما است 
را عملا به رسمیت نمی شناسد و برنامه اش تخاصم و 
ضربه زدن به دولت است. اصل این استیضاح از این 
تنور و از این دیگ درآمده است، لذا من فکر نمی کنم 

اتفاق خاص و جدیدی بوده باشد.
ترکیبــی از چنــد عامــل باعــث 

استیضاح همتی شد
این فعال سیاسی اصلاح طلب درباره اتفاق 
جدیدی که منجر به موفقیت این استیضاح شد، 
تصریــح کرد: همین جریان تــلاش کرد آقای 
همتــی را در رای اعتمــاد کابینه هم بیندازد اما 
موفق نشــد. به هر حال در جریان رای اعتماد 
هم ۸۰ الی ۹۰ رای منفی به آقای همتی داده شد 
اما در همان حد متوقف شد. چیزی که متفاوت 
شد و اتفاق جدیدی که افتاد تلاش این جریان 
برای همراه کردن بخش های دیگری از مجلس 
در این ۶ الی ۷ ماه بود که در هسته ی اصلی این 
جریــان تندروی ضددولت و به اعتقاد من ضد 

منافع ملی کشور قرار ندارند.
باقری خاطرنشــان کرد: تفــاوت در این 
صحنــه این بود که این بــار این ها علاوه بر آن 
رای مرکزی که خودشان دارند و شامل ۵۰ الی 
۶۰ نفر هســته اصلی و ۳۰ الی ۴۰ نفر دیگری 
که اطراف آنها قرار دارند و مجموعا به نود رای 
نمی رسند، توانستند این رای را تا ۱۹۰ رای بالا 
ببرند و افراد دیگری را با خودشان همراه کنند. 
ایــن اتفاق البته اتفاق جدیدی بود و گمانم این 

اســت که این تغییر وضعیت هم یک عامل نداشت 
که بخواهیم به آن اشاره کنیم که این تک عامل باعث 
شــد که توان یارکشی جریان تندروی ضددولت و 

ض منافع ملی بر مبنای آن افزایش پیدا کند.
وی ادامه داد: فکر می کنم ترکیبی از چند عامل 
باعث این واقعه شد. یکی از مهم ترین عوامل آن به 
نظرم وضعیت نامساعد اقتصادی و معیشتی جامعه 
در این ماه های آخر است. بالا رفتن نرخ ارز و گرانی 
برخــی اقلام مصرفی و حیاتــی جامعه یکی از این 
عوامل بــود، البته این هم خــودش معلول عوامل 
دیگری اســت یعنی خود ایــن واقعه و رخداد هم 

قطعا عواملی دارد. 
منتها به هر دلیلی که این وضعیت ایجاد شــده 
باشد؛ این یک بستری شد که بر محمل آن این جریان 
تندرو توانست به یارگیری بپردازد و این نارضایتی 
طبیعی که همه دارند نسبت به این افزایش قیمت ها 
و افزایش نرخ ارز به نظرم یک محملی شد که جریان 
تندرو بر بستر آن بتواند فلش های اتهام را به سمت 
یک شــخص خاص که وزیر اقتصاد و دارایی بود، 

نشانه بگیرد.
این فعال سیاسی ادامه داد: یک عامل دیگر هم 
در این زمینه قابل توجه است و آن هم بررسی رفتار 
برخی جریان های سیاســی است که در جریان رای 
اعتماد به دولت آقای پزشکیان یعنی هفت ماه پیش، 
من حیث المجموع به عنــوان مؤتلف دولت عمل 
کردند. البته الان نمی توانم خیلی قاطع در این جهت 
صحبــت کنم چون اطلاعات کافــی ندارم اما فکر 
می کنم به عنوان یک احتمال این هم قابل بررســی 
است که برخی جریانات سیاسی و دسته بندی های 
موجود در مجلس باید رفتارشــان در این موضوع 
مورد بررســی قــرار بگیرد. در واقــع در موضوع 
استیضاح آقای همتی شاید یک تصمیم تشکیلاتی 
برای خالی کردن پشت ایشان گرفته باشند و این هم 
می تواند یکی از عوامل باشد که قابل بررسی است.

اســتعفای اجباری ظریف انتقام گیری 
سیاسی و انتخاباتی بود

وی در بخش دیگری از صحبت هایش درباره 
استعفای ظریف گفت:  همانطور که می دانید محمل 
این فشار برای کنار رفتن آقای ظریف به هر حال یک 
بند قانونی اســت. قانونی که در سال ۱۴۰۱ مجلس 

تصویب کرده و قانون بسیار پر ابهام و مسئله سازی 
است، یعنی فارغ از بحث های سیاسی و جناحی بعد 
از دو سال که این قانون اجرایی شده، الان یک نگاه 
سطحی کارشناســی هم نشان می دهد که برخی از 
زوایای این قانون موجب ایجاد دردسر برای استفاده 
از ظرفیت های مدیریتی  کشور می شود و بر اساس 
لایحه دولت، خود مجلس هم الان مشغول بررسی 
اصلاح این قانون اســت. بنابراین محمل برخورد با 
آقای ظریف این محمل قانونی است که وجود دارد 
در این ماجرا یعنی منع قانونی برای انتصاب برخی 

از افراد وجود دارد.
وی ادامه داد:  بر پایه این بســتر باز آن جریان 
تندرویی که ذکرش رفت کاملا روشــن بود که در 
این ماجرا میدان داری می کنند و از این محمل قانونی 
برای ضربه زدن به دولت به واســطه خروج یکی از 

استوانه های دولت از پیکره دولت استفاده می کنند و 
همچنین احیانا یک پیام غیرمستقیم در جهت عدم 
امکان تعامل و تلاش برای حل گره های سیاســت 
خارجی به دنیا مخابره می کنند چراکه آقای ظریف 
صدای گویای ایران در خارج از کشــور اســت و 
شاید رساترین صدای ملی از داخل ایران در سراسر 
کشور اســت که می تواند ابزار کارآمد و توانمندی 
برای پروژه تعامل و رفع مشکلات سیاست خارجی 
کشــور در وقت مقرر خودش باشد. به هر حال این 
جریان با زدن ظریف به نظرم در پی ارسال یک چنین 
سیگنالی هم به دنیا بود و همین طور یک انتقام گیری 

سیاسی و انتخاباتی هم بود.
پروژه ای برای زدن شــخص ظریف در 

کار بود
این فعال سیاسی اصلاح طلب تصریح کرد: به 
هر حال آقای ظریف با نقشی که در انتخابات ریاست 
جمهوری اخیر داشــت در واقع یکی از عوامل مهم 
نــاکام ماندن جریان های تندروی ضد منافع ملی در 
انتخابات گذشــته بود. این مجموع انگیزه هایی بود 
که بر بستر قانونی که اشاره کردم برای ضربه زدن به 

ظریف فشار آوردند.
باقــری با اشــاره به قانون انتصــاب افراد در 
مشاغل حســاس گفت: شاهد محکم مثال من هم 
در این جهت این اســت کــه همانطور که برخی از 
این ها خودشــان اعلام کردنــد، مصداق این قانون 
فقط شخص آقای ظریف نیست و ظاهرا این قانون 
مصادیــق متعددی دارد، که هم در دولت قبل و هم 
در دولت فعلی و هم در بخش های دیگر حاکمیت 
الان حضــور دارند و ایــن را رئیس قوه قضائیه هم 
چند وقت پیش صریحا اعلام کردند که تنها مصداق 
شخص آقای ظریف نیست اما می بینیم این جریان 
یعنی هسته اصلی این جریان تندرو فقط فشارشان 
در این مقطع روی شخص آقای ظریف بود. لذا این 
مدعای من را که این یک پروژه برای زدن شــخص 

آقای ظریف بود، تایید می کند.
با کنار رفتن ظریف فشارها علیه دولت 

متوقف نمی شود
وی بــا تاکیــد بــر اینکه بایــد درخصوص 
کناره گیری اخیر آقای ظریف روشــنگری شــود، 
گفت: یعنی اولا با توجه به اینکه این قانون مصادیق 

دیگری هم در دولت قبل و هم در حاکمیت داشــته 
و دارد چــرا این پیشــنهاد به آقای ظریف فقط داده 
می شــود؟ یا اگر به افراد دیگر هم این پیشنهاد داده 
شده و بالسویه رفتار شده خوب است که روشنگری 
شود یعنی مردم بدانند که موضوع، اجرای قانون بوده 
ولو اینکه این قانون به هر حال قانون مشــکل داری 
باشــد اما اجرای قانون بوده و بالســویه رفتار شده 
است. اما تا الان چنین خبری در اختیار جامعه قرار 
نگرفتــه و از آن طرف هم مصادیق دیگری که گفته 

می شود هیچکدام برای استعفا پیشقدم نشده اند.
این فعال سیاســی اصلاح طلب تصریح کرد: 
البتــه با روحیه ای که آقــای ظریف دارد و قبلا هم 
نشان داده و تاکید دارد که بر مبنای قانون عمل کند 
و هیچ توقع و درخواست فراقانونی ندارد، این مقام 
برایش آنچنان شــیرین نیست که بخواهد مقاومت 
شــخصی برای نگه داشــتن آن داشته باشد و 
برای همین به پیشــواز اجرای این قانون رفت 
که البته من فکر می کنم اگر ایشــان با توجه به 
بررســی اصلاح قانونی که در مجلس صورت 
می گیرد تامل می کرد و با توجه به مصالح کلی 
کشور که ما در شرایط عادی قرار نداریم، بهتر 
بود. یعنی مصلحت شاید حکم کند که حداقل 
برای مدت کوتاهی تا تکلیف قانونی مشخص 
شود در واقع اجازه استفاده حاکمیت برای حل 
مشکلات از همه ظرفیت های مدیریتی اش به 
وجود آید. علیرغم اینکه می فهمم فشار سنگینی 
روی آقــای ظریف بود اما اگر یک مقدار تامل 
می شــد که تکلیــف موضوع همراه با ســایر 
مصادیق این ماجرا مشخص شود شاید این به 

نفع مصلحت دولت و کشور بود.
باقری تصریح کرد: به هر حال آقای ظریف 
تشخیص داد که در قبال توصیه ای که رئیس قوه 
قضائیه به ایشان کرده دست رییس جمهور را باز 
بگذارد برای اینکه این فشارها را از روی دولت 
بردارند که البتــه من بعید می دانم با کنار رفتن 
آقای ظریف این فشــارها متوقف شود؛ چراکه 
یک پروژه اساســی و کلی از ســوی تندروها 
برای ناکام گذاشتن این دولت در جریان است. 
منتها به هر حال این تشــخیص آقای ظریف بوده و 
ما هم بــه او احترام می گذاریم و منتظریم ببینیم که 
ریاســت جمهور در واقع چه ساز و کار و مصلحتی 
را در ایــن زمینــه پی خواهد گرفت و نتیجه به کجا 

خواهد رسید.
این جماعت به تمام وزرای کلیدی دولت 

پزشکیان رای منفی دادند
وی دربــاره امضــای طوماری دربــاره ابلاغ 
قانــون عفاف و حجاب در مجلس توســط برخی 
از نمایندگان و ادامه فشــارها از سوی نمایندگان بر 
دولت گفت: همانطور کــه می دانید چند ماه پیش 
ایــن جریان تلاش کرد برای اینکه اجرای آن قانون 
مصوب را که البته مصوبه یک کمیســیون مجلس 
اســت و به دور از مرعــا و منظر جامعه به تصویب 
رسیده را الزام کند که در آن موقع با پیگیری و حسن 

تدبیر ریاست جمهور خوشبختانه متوقف ماند. 
تلاش های این جریان همانطور که در ابتدای 
صحبتم عرض کردم چیز جدیدی نیست در واقع این 
جریان تلاش ها را از دوره انتخابات برای برکشیدن 
نامــزد مورد نظر خودش آغــاز کرد و از همان روز 
اول دولت آقای پزشــکیان این تعارض و مخالفت 
و چوب لای چرخ گذاشــتن را ادامه داد. بیخود هم 
عوام فریبی نکنند و رای اعتماد مجلس به کل کابینه 
را به حســاب خودشــان نگذارند، این جماعت به 
تمام وزرای کلیدی دولت آقای پزشکیان رای منفی 

دادند.
وی گفــت: در جریان رای اعتماد زورشــان 
نرســید مجلس را همراه کنند و طبیعتا این تلاش را 
دارند که وضعیت جامعه را در شرایطی که فشارهای 
خارجی بیشترین تاب آوری و بیشترین هم افزایی و 
همگرایی را در بطن جامعه طلب می کند، بر خلاف 
مصالح ملی در عمل شکاف در جامعه ایجاد کنند و 
در عمــل دو قطبی ها را در جامعه تعمیق کنند و این 
خط را ادامه خواهند داد و به نظر می رســد که کلیه 
دلسوزان کشور فارغ از جناح ها و گروه های سیاسی 
کاملا باید متوجه باشند که آنچه که در شرایط فشار 
حداکثری فعلی از نان شــب برای کشور واجب تر 
است، تعمیق و زمینه سازی هم افزایی ها، همدلی ها 
و یکرنگی هــا و بالا رفتن تــاب آوری جامعه برای 

مقاومت در مقابل فشارهاست.

همانطور که می دانید محمل این فشــار برای 
کنــار رفتن آقای ظریف بــه هر حال یک بند 
قانونــی اســت. قانونی که در ســال ۱۴۰۱ 
مجلس تصویب کرده و قانون بسیار پر ابهام 
و مسئله سازی است، یعنی فارغ از بحث های 
سیاســی و جناحی بعد از دو ســال که این 
قانون اجرایی شــده، الان یک نگاه ســطحی 
کارشناسی هم نشــان می دهد که برخی از 
زوایای ایــن قانون موجب ایجاد دردســر 
بــرای اســتفاده از ظرفیت هــای مدیریتی  
کشــور می شود و بر اســاس لایحه دولت، 
خود مجلس هم الان مشغول بررسی اصلاح 
این قانون اســت. بنابرایــن محمل برخورد 
بــا آقای ظریف این محمل قانونی اســت که 
وجــود دارد در این ماجرا یعنی منع قانونی 
بــرای انتصاب برخی از افــراد وجود دارد.

سرویس سیاســی - این روزها نگاه هایی متفاوت در خصوص راهبرد 
»وفاق« شــکل گرفته است؛ از شــعاری خواندن این رویکرد توسط مخالفان، 
تا اعتراض هواداران پزشکیان؛ با رخدادهایی همچون استیضاح وزیر اقتصاد، 

تعداد گروه دوم بیشتر و صدایشان بلندتر می شود.
با استیضاح عبدالناصر همتی وزیر امور اقتصاد و دارایی، بار دیگر گفتمان 

»وفاق« به موضوع مورد مجادله فعالان و کنشگران سیاسی تبدیل شده است.
رویکرد پزشکیان در خصوص وفاق را شاید بتوان در این جمله خلاصه 
کرد که »باید به جای تمرکز بر اختلافات، بر نقاط مشــترک تمرکز کرد و برای 

حل مشکلات مردم با هم همکاری کنیم«.
ما در یک جنگ تمام عیار هستیم و در این وضعیت اینکه یکدیگر را مقصر 

قلمداد کنیم مشکلی را حل نمی کند.
نمــود بیرونی این رویکرد اما، حضور برخی مدیران دولت قبل و برخی 
مخالفان انتخاباتی پزشکیان در سطوح مختلف مدیریتی دولت چهاردهم است 
که هر چند در ذهن مخالفان نادیده گرفته می شود اما مخالفت برخی از هواداران 

انتخاباتی پزشکیان را به همراه داشته است.
در این ارتباط، برخی فعالان سیاسی اصلاح طلب بعد از استیضاح همتی 
و استعفای ظریف، با لحنی کنایه آمیز می گویند همتی و ظریف از دولت رفتند، 

اگر سایر وزیران اصلاح طلب هم بروند وفاق کامل می شود.
آنها معتقدند مخالفان، دولت وفاق را جدی نگرفته اند؛ رئیس جمهور هر 

چقدر به این افراد سهم بدهد، آنها جری تر می شوند.
این طیف گلایه های خود را اینچنین مطرح می کنند که »آقای پزشــکیان 
اومدی از ما وفاداران اصلاحات رای گرفتی که بری با پایداری ها و قالیبافی ها 
وفاق کنی؟«، »آقای رئیس جمهور بفرمائید این آشی هست که با نام وفاق پختی 

]اشاره به استیضاح وزیر[«.
نمــود بیرونی رویکرد وفاق، حضــور برخی مدیران دولت قبل و برخی 
مخالفان انتخاباتی پزشکیان در سطوح مختلف مدیریتی دولت چهاردهم است.
در کنار حامیان دولت، مخالفان دولت نیز از این مفهوم برای تولید محتوای 
رســانه ای خود علیه دولت پزشکیان استفاده می کنند و می گویند وفاقی شکل 
نگرفته اســت و طرفداران دولت با این رویکرد قصد دارند جلوی انتقادها و 

حتی برخی اختیارات نهادهایی مثل مجلس را بگیرند.
هــر چند نگاه و تاکید دولت این نیســت؛ و خلاصه ی رویکرد وفاق را 
می توان در این ســخنان رئیس جمهور مشــاهده کرد که می گوید: ما در یک 
جنگ تمام عیار هستیم و در این وضعیت اینکه یکدیگر را مقصر قلمداد کنیم 

مشکلی را حل نمی کند.
او معتقد است: در این شرایط بیش از هر زمان دیگری به انسجام، همراهی 

و تصمیم گیری های آگاهانه نیاز داریم.
در مقابــل این دو نگاه اعتراضی؛ موافقان رویکرد وفاق، معتقدند با توجه 
به شرایط سیاسی و اقتصادی کشور، ناگزیر به پذیرش گفتمان وفاق هستیم و 
نباید استیضاح یک وزیر را نشانه ی خدشه دار شدن این رویکرد قلمداد کنیم.

بــا وجود ایــن نگاه ها، گفتمان وفاق همچنان رویکــرد اصلی دولت در 
مباحث مرتبط با سیاســت داخلی اســت و سخنان امروز »محمدرضا عارف« 
معاون اول رئیس جمهور - یک روز پس از رای اســتیضاح مجلس - نشــان 
می دهد که چرخشی در رویکرد دولت نسبت به این موضوع رخ نداده است.

عارف با صراحت اعلام کرد که »نگاه دولت چهاردهم پایبندی به »وفاق« 
است و با آنکه متوجه برخی کم لطفی ها هستیم اما معتقدیم »وحدت و همدلی«، 

لازمه ادامه کار و پاسخ به مطالبات مردم است«.
ســخنگوی دولت نیز با درخواســت از مردم ایران برای اینکه در این ماه 
مبارک برای دوری همه سیاســت ورزان از غرض ورزی های سیاسی دعا کنند، 
تاکیــد کرد: برای دولت مصالح جامعه مهم اســت و لــذا تمام تلاش خود را 
بکار می گیرد که از هر گونه آســیب به اقتصاد و به ویژه معیشــت و سفره مردم 

جلوگیری شود.
»فاطمــه مهاجرانی« ادامه داد: رئیس جمهــور به عهد خود با مردم پایبند 

است و مجموعه دولت نیز همواره برای جلب رضایت مردم تلاش می کنند.

ســرویس سیاسی - نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در چارچوب 
لایحه اصلاح قانون مدیریت خدمات کشــوری تمامی دســتگاه های اجرایی 
را به اســتثناء برخی از دســتگاه های خدماتی و نظامی موظف کردند ساعات 
کاری خــود را در ۵ روز هفته بین شــنبه تا چهارشــنبه تنظیــم کنند، بنابراین 
 در صــورت تائید شــورای نگهبان با این لایحه، پنجشــنبه ها تعطیل خواهد 

شد.
در نشست علنی مجلس شورای اسلامی گزارش کمیسیون اجتماعی در 
مورد لایحه اصلاح ماده )۸۷( قانون مدیریت خدمات کشوری )کاهش ساعت 
کار اداری( در دســتور کار صحن علنی قرار گرفت و ایرادات شورای نگهبان 

در تبصره ۳ و ۴ این لایحه رفع شد.
در راستای رفع ایراد شورای نگهبان و هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای 
سیاســت های کلی نظام، تبصره ۳ بدین شــرح اصلاح شد که بر این اساس، 
تمامی دســتگاه های اجرائی اعم از ستادی و اســتانی، به استثنای واحدهای 
نظامی، انتظامی و امنیتی و بخش عملیاتی واحدهای خدمات رســانی از قبیل 
بانکها، گمرک جمهوری اسلامی ایران، بیمارستانها، مراکز بهداشتی- درمانی 
و اماکن ورزشــی، موظفند ســاعات کار خود را در پنج روز هفته از روز شنبه 
تا چهارشــنبه تنظیم نمایند. فهرست کامل بخش عملیاتی واحدهای خدمات 
رسانی و استثنائات موضوع این تبصره ظرف سه ماه از تاریخ لازم الاجرا شدن 
این قانون توســط سازمان اداری و استخدامی کشور تهیه و به تصویب هیأت 

وزیران می رسد.
در راستای رفع ایراد شورای نگهبان و هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای 
سیاستهای کلی نظام، نمایندگان تبصره ۴ این لایحه را اصلاح کردند که بر این 
اساس، در تمامی قوانین و مقرراتی که از مبنای ۴۴ ســـاعت کـــار در هفتـه و 
۱۷۶ ساعت کار در چهار هفته متوالی استفاده شده است؛ از جملـه قـانون کـار 
مصوب ۲۹/۰۸/۱۳۶۹ مجلس شورای اسلامی با اصلاحات و الحاقات بعدی، 
از تاریخ لازم الاجرا شــدن این قانون به ترتیب به ۴۰ ســاعت در هفته و ۱۶۰ 

ساعت کار در چهار هفته متوالی اصلاح می شود.
کاهش ساعات کاری، موجب کـاهش حقوق و دستمزد و مزایـای قـانونی 
کارکنـان موضـوع ایـن تبصـره نمی گـردد. قراردادهای خصوصی که تا پیش 
از تصویب این قانون منعقد شــده اســت تا پایان مدت قرارداد مشمول حکم 
این تبصره نمی باشد. اجـرای حکـم ایـن تبصـره در خصوص دستگاههایی 
 که مســتقیماً تحت نظر مقام معظم رهبری اســت منـــوط بـــه اذن معظمٌ له 

می باشد.
این لایحه باید بار دیگر به تائید شورای نگهبان برسد.

ســرویس سیاســی - رئیس 
کمیســیون اجتماعی مجلس شورای 
اســلامی گفت: نمایندگان از تریبون 
مجلس به بهانه های مختلف به دولت، 
مجلس و قوه قضاییه لطمه نزنند، چرا که 
در نظام جمهوری اسلامی ایران برنده و 

بازنده نداریم.
علی بابایی کارنامی صحن علنی 
مجلس شــورای اسلامی در تذکری با 
بیان اینکه در نظام جمهوری اســلامی 
ایران برنده و بازنده نداریم، گفت: وفاق 

را نباید برهم زد. چرا که همه در یک کشتی نشسته ایم و اگر قرار باشد عملکرد 
هر یک از مسئولان از ابتدای انقلاب تاکنون بررسی شود، باید در محضر قوانین 

نظارتی کشور و درگاه ایزد منان پاسخگو باشند.
وی ضمــن قدردانــی از دولــت، با بیان اینکه در این شــرایط ســخت 
نیازمند همدلی و همراهی هســتیم، یادآور شــد: کار دولت در شــرایط کنونی 
بســیار ســخت اســت. رهبر معظم انقلاب نیز بر لزوم حمایت از دولت تأکید 
کرده انــد. مــا باید به دولت کمک کنیــم، هرچند نظارت بــر عملکرد آن نیز 
 ضروری اســت. اما نباید به بهانه های سیاســی، مجلس را به دو بخش تقســیم 

کنیم.
رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس با بیان اینکه شأن مجلس شورای اسلامی 
تقسیم به دو بخش نیست، تصریح کرد: وظیفه تمام نمایندگان مجلس، مدیریت 
مبتنی بر عقلانیت انقلابی است. به عنوان نمونه برای موضوع واردات کالاها و 
اقلام مختلف با حجم یک و نیم میلیارد دلاری، افراد و گروه هایی هستند که باید 
پاسخگو باشند. بابایی کارنامی تاکید کرد: خواهش می کنم نمایندگان از تریبون 
مجلس به بهانه های مختلف به سنگرهای اصلی نظام، از جمله دولت، مجلس و 
قوه قضاییه، لطمه نزنند. این سه قوه در حال کار و اعتمادسازی هستند و در متن 

جامعه با مردم مدارا می کنند.
وی با اشاره به تصمیم گیری های اخیر شورای عالی کار، گفت: نرخ تورم 
و ارتباط آن با ســبد معیشت کارگران که حدود ۲۴ میلیون تومان است، باید بر 
اساس قوانین مورد توجه قرار گیرد. همچنین، مشکلات حوزه سلامت و گرانی 

دارو از دغدغه های جدی مردم است.
نماینده مردم ساری در مجلس با تبریک روز جهانی زن به تمام زنان ایران، 
گفت: زنان ایران زمین در طول تاریخ، پا به پای مردان در اداره کشور ایستاده اند 
و نقش آنان در میراث گرانبهای انقلاب اسلامی غیرقابل انکار است. باید به نقش 
زنان در کرســی های مدیریتی اهمیت ویژه ای داده شود و از توانمندی های آنان 

در عرصه های مختلف استفاده کنیم.
بابایی کارنامی با اشاره به مشکلات واحدهای تولیدی در استان مازندران، 
گفت: واحدهای تولیدی مانند کاغذ مازندران، نکاجوب و فریم، با مشــکلات 
جدی مواجه هستند. از وزیر محترم جهاد کشاورزی و سازمان برنامه و بودجه 
درخواست می کنم تا به این واحدها کمک کنند تا کارگران بتوانند به سفره های 
خود رســیدگی کنند. مشکلات کسری انرژی و ناترازی در حوزه های مختلف 
نیز باید به سرعت حل شود. وی در پایان تأکید کرد: ما باید مشکلات دولت را 
حل کنیم و از آن حمایت کنیم. این تنها راه پیشرفت و توسعه کشور در شرایط 

کنونی است.

سرویس سیاسی - نماینده مردم رودبار در مجلس شورای اسلامی،گفت: 
برخی نماینده ها با همکاری جمعی از افرادی که به دنبال برهم زنی وفاق ملی 
هستند، منکر وجود مصوبه شورای عالی امنیت ملی درمورد تعویق ابلاغ قانون 
حجاب و عفاف شده اند که ضروری است دبیر شورا در این باره توضیح دهد.

مهرداد گودرزوند چگینی در جلسه صحن علنی مجلس شورای اسلامی، 
در اخطار قانون اساسی گفت: شورای عالی امنیت ملی روال قانونی دارد و همه 
نمایندگان مجلس باید پاسدار مجلس باشند و نباید خلاف قانون اساسی مطالبه 

غیرقانونی داشته باشند.
نماینده مردم رودبار در شــورای اســلامی، افزود: در بند )۲( اصل )۱۷۶( 
قانون اساســی به هماهنگ کردن فعالیت های سیاســی، اطلاعاتی، اجتماعی، 
فرهنگی و اقتصادی در ارتباط با تدابیر دفاعی و امنیتی توجه شــده اســت. از 
طرفی همه نمایندگان می دانند مصوبات شــورای عالی امنیت ملی بعد از تأیید 
مقام معظم رهبری قابل اجرا اســت. اما متأسفانه جمعی از نمایندگان بر اساس 
یک خبر نادرست به این جمع بندی رسیدند که این شورا مصوبه ای درخصوص 

قانون حجاب و عفاف نداشته است.
وی یادآور شد: از رئیس مجلس درخواست می کنیم که این موضوع را که 
دغدغه همه نمایندگان اســت، پیگیری کنند چرا که برخی تندروها با همکاری 

جمعی از افراد به دنبال برهم زدن وفاق ملی هستند.
ایــن نماینده مجلــس افزود: اگر واقعاً در شــورای عالی امنیت ملی هیچ 
مصوبه ای درمورد قانون حجاب و عفاف وجود نداشته است، دبیرشورای عالی 
امنیت ملی در این باره توضیح دهند. چرا که این موضوع بسیار مهمی در کشور 

است. 
گودرزوند تاکیــد کرد: در مجلس یک عده در این خصوص طومار امضا 
کردند و این دو دســتگی در مجلس و فضای سیاسی و اقتصادی کشور درست 
نیســت. از سوی دیگر آقای جلیلی عضو شــورای عالی امنیت ملی است، اگر 
دغدغه ای در کشور دارند، توضیح دهند. مگر وی در آن جلسه حضور نداشته اند.
وی خاطرنشــان کرد: امروز جمعــی از خانواده ها خارج از مجلس منتظر 
هستند تا در این زمینه تصمیم گیری شود. بنابراین آقای جلیلی اگر دغدغه اداره 
کشــور را دارند با توجه به اینکه در آن جلســه حضور داشتند در این خصوص 
شفاف سازی کنند.۲۰۹ نفر از نمایندگان طی جلسه علنی روز سه شنبه ۱۴ اسفند 
ماه با ارسال نامه ای به رئیس مجلس خواهان ابلاغ قانون عفاف و حجاب شدند.

سرویس سیاسی - عضو هیأت رئیسه مجلس شورای اسلامی گفت: طرح 
حذف رای ممتنع از فرایند رای گیری های مجلس اعلام وصول شد.

محمد رشــیدی در نشست علنی مجلس شــورای اسلامی، گفت: طرح 
حذف رای ممتنع از فرایند رســیدگی ها و رای گیری های مجلس به صورت 

عادی اعلام وصول می شود.
وی افزود: سوال ملی محمد خوش سیما نماینده مردم گرمی از وزیر تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی در خصوص انتصابات بدون توجه به شایســته ســالاری و 

تخصص در وزارتخانه مربوطه اعلام وصول شد 
عضو هیأت رئیسه مجلس از اعلام وصول، سوال ملی احمد بیگدلی نماینده 
خدابنده از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در خصوص علت تاخیر صندوق 
بازنشستگی در واریز کسورات تسهیلات قرض الحسنه بازنشستگان به حساب 

صندوق های قرض الحسنه و فروشندگان کالا خبر داد.
رشــیدی گفت: همچنین لایحه ســاختار، وظایف و اختیارات ســازمان 
ملــی مهاجرت، لایحه موافقتنامه بین دولت جمهوری اســلامی ایران و دولت 
فدراسیون روسیه در مورد شناسایی متقابل برنامه های فعالان اقتصادی مجاز و 

لایحه اصلاح ماده ۷۱۳ قانون مجازات اسلامی اعلام وصول شد.

موافقان و مخالفان »وفاق« 
چه می گویند؟

موافقت مجلس با تعطیلی پنجشنبه ها 
در کشور

علی بابایی نماینده مجلس؛

برنده و بازنده نداریم

نماینده مجلس:

برخی به دنبال برهم زدن وفاق ملی 
هستند

طرح حذف رای ممتنع از فرایند 
رأی گیری های مجلس اعلام وصول شد
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